
Dane podsumowujące 2-5-lecie pracy Zarządu Województwa Podlaskiego

Ochotnicze Straże Pożarne – znaczące zwiększenie wsparcia 
7,6 mln zł dotacji 
2 mln zł dla OSP gaszących pożar Biebrzańskiego Parku Narodowego 
300 wspartych jednostek 

Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów – utworzenie instrumentu pomocy mniejszym 
samorządom 
22 mln zł (z pierwotnie 13 mln zł założonych w budżecie) 
40 wspartych samorządów terytorialnych 
Remonty i przebudowy dróg, modernizacja szkół, internatów, hal gimnastycznych, budowa 
miejsc pamięci i rekreacji

Zabytki – znaczące zwiększenie dotacji 
6,4 mln zł 
Dotacje dla 139 zabytków w całym regionie 

Fundusze europejskie – przyspieszenie wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego
2 mld zł dofinansowania
Prawie 3 tys. umów
365 konkursów
W 2019 roku odnotowaliśmy największy przyrost spośród województw, jeśli chodzi o liczbę 
zawieranych umów o dofinansowanie. Pierwsze miejsce wśród województw pod względem 
umów z przedsiębiorcami.

Odnawialne źródła energii 
180 mln zł dofinansowania z UE
82 gminy, które skorzystają z zielonej energii 
4075 kolektory, panele fotowoltaiczne na dachach domów mieszkańców w całym 
województwie.

KULTURA 
200 mln zł na podlaską kulturę 
oraz
26 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i 32 mln zł z budżetu województwa na 
remont Teatru Dramatycznego w Białymstoku 

Organizacja koncertów, które cieszyły się ogromną popularnością: Disco pod Gwiazdami (3,1 
mln i 3,2 mln oraz prawie 40 tys. osób na żywo podczas każdego dnia) , koncert z okazji 11 
Listopada (2,2 mln widzów), koncert walentynkowy (2,4 mln widzów), koncert „Cud Życia” z 
Andreą Boccelim (ponad 2 mln widzów), Letnia Trasa Dwójki. 

SPORT
19,02 mln zł na podlaski sport 



Team Podlaskie - 500 tys. zł dla 21 najlepszych zawodników z naszego regionu
6,9 mln zł dla 206 klubów sportowych
4,1 mln zł dla 37 organizacji sportowych 
598 tys. zł dla 377 sportowców, trenerów i działaczy sportowych nagrodzonych nagrodami 
Marszałka Województwa Podlaskiego 

WAŻNE INWESTYCJE
40 mln zł z Ministerstwa Zdrowia i funduszy europejskich na Budowę Centrum Psychiatrii 
Dzieci i Młodzieży przy Uniwersyteckim Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Białymstoku
65 mln zł z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę drogi Lipsk – Granica Państwa
115 mln zł z FDS na drogę Bielsk – Hajnówka
64 mln zł budżetu województwa, PKP PLK i gminy Sokółka na wiadukt w Sokółce 
246 mln zł, w tym 164 mln zł z funduszy europejskich, na rewitalizację linii kolejowej nr 57 na 
odcinku Kuźnica Białostocka – Gieniusze i rewitalizacja linii kolejowej nr 923 na odcinku 
Bufałowo Wschód – Bufałowo
3 mln zł na budowę lotniska w Suwałkach

Inwestycje drogowe i remonty dróg – 914,2 mln zł   (wzrost z 15 mln do 50 mln zł na remonty   
w 2020)
Zakończyliśmy kilka strategicznych inwestycji drogowych, m.in.: 

- przebudowę drogi wojewódzkiej 685 Zabłudów – granica gminy,

- przebudowę drogi wojewódzkiej 645 Nowogród – Łomża, 

- przebudowę drogi wojewódzkiej 677 Łomża – Śniadowo,

- przebudowę drogi wojewódzkiej 682 Markowszczyzna – Łapy

Rozwijamy także transport kolejowy

- uruchomiliśmy więcej połączeń kolejowych i przewozów turystycznych na trasach Białystok 

– Czeremcha, Białystok – Kuźnica oraz po 15 latach wznowiliśmy przewozy kolejowe na trasie 

Hajnówka – Siemianówka, po 27 latach na trasie Białystok – Hajnówka, więcej połączeń na 

trasie Białystok – Waliły. 

Co roku zwiększana jest kwota na kolejowe przewozy pasażerskie – w 2021 – 38 mln zł (2020 

– 30 mln)

OCHRONA ZDROWIA
164,3 mln zł na inwestycje w ochronie zdrowia 
Zakończyliśmy kilka strategicznych inwestycji:

- otwarcie nowoczesnego ośrodka rehabilitacyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 

im. J. Śniadeckiego w Białymstoku.

- przebudowa oddziału Kardiologicznego z Pododdziałem Intensywnej Opieki Kardiologicznej, 

Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej wraz z zakupem aparatury medycznej do oddziałów i 

poradni leczących choroby układu krążenia w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży.

- remont oddziału neurologii w Szpitalu Wojewódzkim w Białymstoku, na który przekazaliśmy

11 mln zł. 



- modernizacja  budynku po szpitalu zakaźnym na potrzeby Wojewódzkiego Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży. Łączna wartość to blisko 22 mln zł (ponad 14 mln zł 

sfinansowane ze środków budżetu Województwa Podlaskiego, kwota 5,6 mln zł 

wydatkowana z budżetu państwa, natomiast ze środków unijnych w ramach RPOWP 

dofinansowanie to 2,1 mln zł).

Powołaliśmy pierwszego w historii Samorządu Województwa Podlaskiego pełnomocnika, 

zajmującego się sprawami osób z niepełnosprawnościami. 

ROLNICTWO

27,4 mln zł na realizację różnych przedsięwzięć, m.in. program odnowy wsi, scalanie gruntów,

promocję dziedzictwa kulinarnego, lokalnego przetwórstwa, pszczelarstwo. 

Walka z Covid-19

Podlaski Pakiet Zdrowotny 
62 mln zł dotacji
14 wspartych jednostek służby zdrowia w województwie (szpitale i stacje pogotowia 
nadzorowane przez województwo, szpitale MSWiA, USK, szpitale powiatowe)
Na sprzęt, środki ochrony osobistej, remonty

Podlaski Pakiet Gospodarczy
218 mln zł na pomoc firmom
Dotacje na kapitał obrotowy, pożyczki, dofinansowanie do wynagrodzeń, bon antywirusowy
11 tysięcy wspartych firm
18,6 tys. uratowanych miejsc pracy 


